Sicque

* Vid. differt. inaug. Edin. an. 1777.

Sicque auctorum de hujus veneni natura, et modo quo effectus suos edit, opiniones quasdam recensui; earum vero nulla, quantum ego judicare possum nec dirorum quae sequuntur rationem perhibere, nec idoneo medendi consilio respondere videntur. *Modus operandi* quidem non solum venenorum omnium, sed praeterea contagionum, fatentibus plerisque, profunde in obscuro latet; Venia igitur me condonandum spero, si in errorem incidam, aggrediens, nequaquam fiducia, pauca de tam dubia re.

Quantum, effectibus suis, halitum, a quo typhus oritur, *humanum* dictum, simulat haec contagio, perpensum vellem; istis quidem non multum discriminis interesse, ut ego opinor, vix aliquem effugiet qui signa ab ambobus illata, rite in animo versabit: Quaecunque enim, hujus praecipue sub initium, in typho quoque clarius obscuriusve conspiciuntur, lassitudo nempe, torpor, inertia: Atque revera omnia, quae inter
morbos

morbos hosce progrediendos obveniunt, nervos insigni modo laborare indicant; hoc, in nostro morbo, testantur spasmi, contractionesque vehementes toti ejus progressui adnexi, et in typho provectiori non raro contingentes: Forte *canini* mali venenum, quam typhi violentius, magisque virosum; i. e. irritatio allata magis exquisita fit: At haec res a vario corporis habitu, quem afficit, varietatem accipiat; sique solummodo gradu signa discrepent, verum exinde morborum nequaquam oritur discrimen.

Id, in quo praecipue discrepant duo ista mala, est dira illa, et horrenda gutturis affectio, apud auctores nomine hydrophobiae insignita: At hoc signum nequaquam rabiei caninae omnino proprium esse, supra memoravi; ut et idem, testantibus multis auctoribus, juxta quarundam febrium finem, et subinde in hysteria se manifestare.

Quare vel quomodo tale signum in hoc morbo semper obvenit; vel qua ratione virus caninum gulam prae aliis partibus corporis

corporis appetit ; quomodo necnon (singulariter quidem) saliva hunc morbum communicat, nec facilis, si quaeratur explicatio, nec forte unquam erit.

Istarum quaestionum secunda non magis in propatulo, quam quare nervus forte in corporis extremis, unus aut plures lacerati, trisimum induceret ; quare scrophula, et carcinomata glandulis abundantes partes praecipue infestarent ; vel quare medicamenta nonnulla non nisi quasdam partes afficerent, hydrargyrum nempe glandulas salivam excernentes, cantharides urinae vesicam, &c. : Quae quidem inter naturae arcana nunc, et forsitan in aeternum latebunt. Quod ad tertiam quaestionem non prorsus absolum erit si responde^atur, quod quandocunque corporis pars quaevis irritatione afficitur, ad munera sua, quaecunque sint, peculiari et insolito modo excernenda, eadem proclivis fit ; quod praeterea exinde, humores talis indolis fecernuntur, qualis in animali altero similem actionem citat ;

eat; vel (eodem spectat enim) quod virus absorptum, et per corpus delatum, praecipue glandulas salivam secernentes arripit; vel denique affectio ex consensu inter cerebrum et intestina intercedente, partim fortasse pendeat: Idcirco quod haud parum hujus veneni, et ista *contagionis*, actio se mutuo simulant, suspicari non omnino sine causa erit.

CAUSA PROXIMA.

Si mali, cujus origo tantum absconditur, proxima causa exhiberi posset, ad usum medicum promovendum haud leviter conferret; et utcunque tale negotium, venenorum natura, hujusque praesertim, tam obumbrata, omnibus difficile videatur; ex signis tamen quae adfert hic morbus de proxima ejus causa aliquid conjicere haud

D

vetatur.

vetatur. Nervos ideo debilitate et organis propterea nimis sentientibus correptos, ideoque facilius per totum corpus, at magis adhuc per tubum alimentarium irritandos, pro causa proxima non sine causa haberi posse nobis videatur: Haec quidem corporis conditio nervorum fontem, et originem, cerebrum nempe, infestanti veneno, et debilitatem aut inertiam inducenti forsitan imputetur; imminuta exinde, ejus excitandi facultate.

Venenum tali modo agere vix dubitandum relinquunt varia morbi signa; omnia enim debilitatem inferre verisimile reddunt; istud praeterea, quod maxime insigne est (viz. hydrophobia, et musculorum gulae affectio) facillime explicandum est, si pro explorato habeatur fibrarum musculorum irritandi facilitatem, omnibus quae vigorem suum minuunt, augeri; exindeque cunctis infirmantibus.

Nec quaecunque alia ad rabiem caninam pertinent haud, ni fallor, eadem ratione,
(non

(non etiam excepto delirio) explicanda; delirium enim morbo jam provecto, et faeviori oboritur; sicut in quibusdam febribus a cerebri imminuta incitatione provenit.

Venenum hoc idcirco nervis praecipue infestum esse opinamur; et a potestatibus moventibus, solummodo pendere omnes mutationes quae varia corporis munera afficiunt.

Non meum est, ut de diagnosi verba facerem; quia signis supra recensitis, facile ab omnibus aliis hic morbus distinguitur.

PROGNOSIS.

Certam in hoc morbo prognosin, aequae ac in multis aliis morbis statuere perdifficile est: At quidem, propter adversam hactenus nostrorum remediorum fortunam, exitum felicem augurari raro possumus. Nihilominus

minus quia a signis aliquid judicare et discernere penes nos sit, non semper, ut animum despondeamus convenit; nec oportet quamcunque morbi speciem penitus insanabilem habere; nostrum solummodo est, ut quandocunque res difficultate insigni implicentur, inscientiam nostram fateamur. Quamvis enim, in hoc vel antea elapsis seculis, remedium ad hunc morbum tollendum valens, haud repertum fuerit licet nihilominus sperare tale, venturos forte inter homines, se proditurum esse. Ab hoc ad illud humanus progreditur animus, omnia tentans; et ad alteram in magna scientiae catena perducit unaquaque commissura. Morbus quidem eo assurgere potest, quod labem inde, in corporis variis partibus acceptam intuentes, et vim qua per totum pollet in animo colligentes, jure, nec interjecto dubio, praedicare non vetamur, eundem cum talis in quocunque homine saevit, insanabilem esse. At in diversis mali stadiis, valde diversa inferre permittitur.

RATIO

RATIO MEDENDI.

Hoc revera caligine atra obtegitur : Plerumque enim miserrimus, quem hic morbus adortur cito fati succumbit; etiam quamvis omne remedium, quod vel theoria excogitavit, vel experientia commendavit adhibitum fuerit. Audivimus autem eundem sanatum esse; igitur, etiamsi in nullo morbo quam in hoc plus fallaciae, femitam, quam hujusmodi experientia designavit, sequar.

Illa quidem duo sanandi consilia indicat; quorum primum in veneni effectibus oppugnando constat: Alterum vero in duas partes dividitur; in eam quae irritandi facilitatem nervis minuit; et, *2do*, quae corpori robur impertitur. Cujuscunque aevi scriptores in hanc sententiam ierunt, quod, malis quae ex rabidi animalis morfu sequi solent,

solent, praecipuum est ut antea obviam eamus; et idcirco primum nostrum consilium optime perficitur, ressecando partem illam cui morsus inflictus erat; tali negotio convenit scalpellum; incisio profunda debet esse, et latior, ne quaedam veneni pars fortasse supersit in homine. Nonnullis crudelia videntur talia vulnera; atqui dolor per tantulum temporis vexans nihili habendus est, cum diris, quae sequi minantur, collatus. Eadem insuper medendi ratio a Boerhaave *, Prestwick †, et aliis scriptoribus laudata est: Idem quoque sentit Mead, nos monens, talem hujus morbi curationem esse vel extemplo post venenum receptum, vel paucis diebus tentandum, et antequam hydrophobia vel aquae horror supervenerit ‡.

Attamen quam longo intervallo post morsum acceptum haec operatio cum exitu

tu

* Aphorisms.

† Treatise on poisons.

‡ Treatise on poisons.

tu felici usurpari potest, disputatur: Quidam auctores asseverarunt eam nihil boni allaturam esse, nisi extemplo in usum veniat. Sed *ex analogia*, ratione a variolis ducta, fortasse nobis colligere licebit hanc operationem profuturam esse, etiam si per complures dies a morfu dilata fuerit: In variolis enim docuerunt experimenta, quod si pars, cui materies inficiens admota erat, earundem propagandarum gratia, etiam diebus aliquot post ejus applicationem excindatur, ne ullus morbus ejusmodi insequatur.

Equidem sat difficile est, absorptione nunc serius contingente, propter varia multa et temperamentorum peculiaria (ut supra memoratum) statuere quo tempore hoc venenum effectus suos edidisset. Illust. Cullen, a cujus ingenio et industria medicina tanta accepit de hoc morbo differens, sic prolocutus est: 'I am, in the first place, 'firmly persuaded, that the most certain 'means of preventing the consequences of
 ' the

‘ the bite, is to cut out, or otherwise de-
 ‘ stroy, the part in which the bite has been
 ‘ made. In this every body agrees; but
 ‘ with this difference, that some are of o-
 ‘ pinion that it can only be effectual when
 ‘ it is done very soon after the wound has
 ‘ been made, and they therefore neglect it
 ‘ when this opportunity has been missed.
 ‘ There have been, however, no experi-
 ‘ ments made proper to determine this
 ‘ matter; and there are many considerati-
 ‘ ons which lead me to think, that the
 ‘ poison is not immediately communicated
 ‘ to the system; and therefore, that this
 ‘ measure of destroying the part may be
 ‘ practised with advantage, even many
 ‘ days after the bite has been given *.’

Postremo, ab experimentis didicimus, ul-
 cus venereum, si recentius sit, omnino ab-
 scissum, morbo ipsi ulterius progressuro om-
 nino

* First lines of the Practice of Physic, vol. 4. p.

nino obstare; dum vulnus brevi sanatur. Ex istis igitur, opinor hanc operationem semper praestare; etiamsi venenum per temporis intervallum breve adhibitum fuerit antea. Parte excisa vulnus per aliquod tempus apertum, nec sanatum fonticulis, vesicatoriis, vel aliis *escharoticis* fervetur necesse est.

Perhibuit historiam Fothergill, ancillae cujusdam, et ejus domini; qui ambo a fele rabido morsum passi erant: Vulnus quod acceperat ancilla, per diuturnum tempus non potuit sanari; domini autem interea, quia ille leviter tactus erat, cito evanuit: Ille hydrophobia captus ex vita decessit; dum ancilla, ulcere veneni absorptionem praeveniente, morbum omnino effugit.

Quandocunque autem nobis non concedatur facultas morbum hoc modo tractandi, cucurbitulae forsitan, et scarificatio nostro proposito respondeant. Memorata sunt praeterea a quibusdam auctoribus cauteria ambo, ut ea, quae insigne commodum at-

tulerunt: Atque revera, si fatis morbosarum partium esset ab iis deletum, certe proficerent: Veruntamen istas partes scalpello eximi magis optandum videtur; quia dolor, quem cauterium infert, multo diutius perstat, et fortasse magis nocet, quam ille, quem scalpellum.

Partem quoque vulneratam exfugere, a scriptoribus, etiam celeberrimis, praeceptum est*: Nequaquam vero existimo, tale opus suscipi debere, quia fugenti multum periculi forte adferat; timendum est enim, ne veneni pars quaedam, linguae, gingivis vel faucibus adhaereat, et ab iis absorbeatur: Atqui hoc semper, ex necessitate, citius adhuc efficietur, si in his partibus sit ulcus: Num autem tale venenum, si aliquo casu in fugentis ventriculum reciperetur, innoxium esset, statuere haud possumus: At si ex *analogia* inferre liceat, ille fugendi modus, ut remedium in hoc morbo laudatus fuit, propter

* Celsus de re med. lib. 5. p. 226.

propter ejus efficaciam (ut auctores dicunt) in eximendo viperæ venenum: At ratio, qua hoc et illud venenum organa vitalia afficit, valde diversa est: Etenim canis rabidi venenum (ut supra expositum) absorptione agit; non autem nobis pro certo est, viperæ venenum hoc modo afficere; quia vix in animo concipere possumus, quomodo absorptio contingere potest, quum venenum viperinum effectus suos, in perpauca horis, imo interdum horae momentis edit. Patet igitur ex hoc viperæ venenum principium vitae confestim laceffere, et ejus agendi potestatem dirimere: Experimenta docuerunt opium istos nervos, quibus recta applicatur, primo moleſtare; et inde per conſenſum, non per abſorptionem caeteros. Lethum vero ab abſorptione inferri poſſe ex exemplis ſupra recenſitis in propatulo eſt.

Huic praeterea conſilio reſpondeat cautelicorum applicatio, ſi ex iis factum ſit ulcus ſat amplum, et profundum, et per tempus ſat longum ſanari prohibeatur. Praecipue

cipue vero convenit haec applicatio, quando pars, cui morsus inflictus est, non facile excindi potest, ut oris partes quaedam, &c.; tunc enim causticorum idonea applicatio maxima commoda pollicetur: At scalpellum, quandocunque rite usurpari potest, antefendum est. Atque hoc modo primum nostrum consilium perficere conamur. Antequam vero secundum, nempe id quod curationem respicit, aggrediamur, forte pretium erit operae, nonnulla remedia specifica dicta, et a quibusdam magni nominis scriptoribus insigni laude commendata perstringere. Praetermitto quidem id *Æschriontis* a Galeno, et Oribasio nobis traditum; id scilicet quod a cancris uftis componitur; nugas nec non Peregrini hyenae pellem induere suadentis; una cum pulvere Palmarii adeo jactato; cancrorum quoque *fluvialium*, cum theriaca, cineres ab *Ætio*, Rufo, et Possidonio commendatos; turpethum minerale quod James tanta laude extulit; et stannum cum Mithridatio,

datio, a Mayern et Grew commendatum. Cynorrhodi quoque radicem, etiam si infomniis coelitus commonstrata fuisse dicitur; et canis rabidi jecur exustum; Pimpinellam insuper ab Henrico, ejus nominis secundo Galliae rege, medico suo Fernelio indicatam; et multa alia: Nec nisi ad ea, quae hodie in usu sunt, quae apud multos celebrantur, quaeque a medicis magni nominis ingentes laudes acceperunt animum advertam. Horum primum obvenit id medicamentum, quod a vico *Ormskirk* nomen accepit, majori attentione quam alia, observandum; quia idem in hujus malis curatione multum profuisse dictum est, et etiam hodie in Angliae quibusdam partibus septentrionalibus celebratur: At si medicamenta singula, quibus hoc conficitur, perlustremus, patebit quod ne unum ex iis aliquid contra hunc morbum valere potest: Haec enim sunt;

R. Pulv.

℞. Pulv. Cret. ꝑss.

— Alum. gr. x.

Bol. Armen. ꝑiii.

Pulv. Enul. Camp. ꝑi.

Ol. Anif. gtt. vi. Misce.

Tale quidem est remedium a multis magni aestimatum, adversus malum tam atrox et periculosum. Inter omnes constat, cretam non nisi absorbere. Alumini dotes sunt stypticae; atque bolo Armeniaco similes, sed minores gradu: Helenii vero radicem fere iners esse medicamentum, vix ulla virtute praeditum, nemo ignorat; unde vix unquam in ullo morbo usurpatur: Oleum anisi non nisi ad caetera miscenda inter se, et saporem palato jucundiorum iis impertiendum inservire potest. Haec compositio tamen ab Heysham (ut supra dictum est) ut omnino ad rabiem caninam curandam apta, miris laudibus fuit celebrata.

Tamen ipse Heysham non negat quod hoc remedium in multis exemplis defecit; de istis autem hanc excusationem praetexit,

‘ An

“ An cortice Peruviano intermittentes,
 “ mercurio lues venerea, sulphuri pfora,
 “ semper cedere inveniuntur ?” Si vis, qua
 pollent adversus hos morbos remedia ista
 eum effugit, talibus respondendi veniam
 posco ; nempe, quod plerumque (humano
 generi fausta quidem res) illorum morbo-
 rum mali effectus ab his ipsis remediis op-
 pugnantur revera ; non autem credo, etiam
 unum exemplum caninae rabiei verae ab
 ejus laudato medicamento sublatae proferri
 posse. Haud mirum mehercule est homi-
 nes theorias proprias, totis viribus suffulcire
 cupientes, eorum gratia argumenta non-
 nunquam inepta amplecti. Multa quidem
 a variis auctoribus memorata, illud parum
 proficere ostendunt ; quae ut recenseam,
 haudquaquam necesse est. Quando symp-
 tomata probe conspecta sunt, facile appa-
 ret, talia ab acido (ut ab illo erat existima-
 tum) nequaquam suam originem posse du-
 cere.

Hic

Hic praeterea animadvertere fas est, quod ex multa observatione ratum fuit, plurimos ab animalibus rabidis morsum passos, nec tamen morbo hoc captos esse. Retulit Vaughan, quod ex fere triginta hominibus aliquando eodem cane rabido morsis, non nisi unus hoc malo correptus est * : Itaque si hoc medicamentum omnibus istis hominibus imperatum esset, omnes proculdubio ab eo convaluissent, praeter unum illum ; et exinde fides insignis, quod ad ejus dotes, et potestatem adversus hunc morbum, ei contigisset.

Pluribus de hujus medicamenti inutilitate non opus est ; mentionem illius profecto non fecerim, nisi gratia eorum, qui de ejus natura forte ignari sint ; ut caveant, ne hujus morbi jam provectioris curationem tali remedio sperent, vel in eo fidem reponant.

Alterum medicamentum hoc nequaquam efficacius a Georgio Cobb Equite, nobis fuit

* Cases of Hydrophobia.

fuit commendatum, remedium *De Tonquin* appellatum a loci nomine unde ad nos asportatum est; hoc apud Sinenses nunquam fallere existimatur; merito autem hodie negligitur: Haec sunt illa ex quibus conficitur

℞. Cinnabar. Nativ.

Facit. *a a* gr. XXIV.

Moschi gr. XV. Misce, fiat pulv.
subtil.

Haec sumenda sunt in cyatho liquoris ejus qui *arrack* nuncupatur; et si intra paucas horas postea non prorumpat lenis sudor, remedium iterandum est: Attamen omne commodum, quod ab eo provenire potest, moscho, qui vi pollet antispasmodica certe debetur. Propter tales equidem dotes, adversus spasmos, quae in hoc morbo contingunt, utile sit forte.

Ille pulvis, quem laude efferebat Mead, ex lichene cinereo terrestri, et pipere nigro componitur. Licheni hujus medicamento efficacia attribuitur; id quidem a materiae

medicae scriptoribus acre diureticum habetur ; at si de vegetabilium natura quicquid ex eorum gustu detegi possit (quod magna ex parte conceditur) licebit colligere hoc parum vel etiam minime adversus aliquem morbum profuturum ; non enim ex eo percipitur vel aliquid pungens, vel ullus sapor insignis palatum afficiens.

In *actis philosophicis* * plantam quandam, viscum sambucinum nuncupatam †, et in quo ad hunc morbum sanandum, multum fidei reposuit, commendavit Dampier : Eadem cum venae sectione, et balneo frigido usurpari voluit : At hoc medicamentum jure obsolevit.

De balneo frigido nunc tractandum est : Hoc quidem adversus hunc morbum in usu fuit olim ; sed nuper etiam ut *antidotum* laudatum est. Idem laudat Celsus, non solum ut remedium prophylacticum, sed etiam

* No. 237. ann. 1780.

† Tremella Auricula. Lin.

etiam ut utile in ipso morbo sanando ;
 “ Ægrum in piscinam projici nec opinan-
 “ tem nec eam antea conspicientem jubet,”
 modo quoque mergere, modo attollere,
 “ usquedum ore etiam invitus aliquid
 “ aquae sumpserit ; sic enim simul, et si-
 “ tim, et aquae metum auferendum fore*.”

Nec minus a Boerhaave laudatum est bal-
 neum frigidum : At in contrari^a senten-
 tiam ierunt multi alii auctores † ; asseveran-
 tes nil boni unquam ab eo oriri : Nourse
 praeterea in *actis philosophicis* exemplum
 memoravit, quod horum sententiam valde
 confirmare videtur ; adolescens enim qui-
 dam in pollice morsum a cane rabido ac-
 ceperat ; in mare decies immergebatur ;
 ut antidotum, illis temporibus celebratum
 magnopere, nempe pulverem antilyssum,
 per quadraginta dies, ore fumebat ; nihil-
 ominus

* Celsus De re Med. lib. V.

† Berkenhaut on the Bite of a Mad Dog ; Fother-
 hill, Philos. Transact. &c. ; Hamilton on the Hydro-
 phob. &c. &c.

ominus post menses undeviginti hydrophobia correptus peribat; etiamfi intra hos menses ab operatione in eum propter calculum vesicae extrahendum instituta convalescerat*.

Duo similia exempla retulit venerandus Morgagni; in istis hic aeger, ipsa nocte balnei frigidi usum insequente, mortuus est; ille cito postquam ab eo ascenderat. Nec praetermittere possum exemplum alterum quod in *actis medicis* retulit Munckly: Quidam a cane rabido mordebatur; et ejusdem diei vespere ad maritima discedens, apud ea per decem dies mansit; intra id tempus saepe lotus est; nihilominus hebdomadis sex elapsis, captus rabie canina succubuit fati. Collatis autem omnibus licere videtur nobis de hoc remedio collecturis, exempla in quibus id nec morbo huic obstitit, nec eum sustulit, innumera esse.

Laudatus est, quod ad hunc morbum sublevandum, ab auctoribus celeberrimis,

hydrar-

* Acta Philosop. No. 445.

hydrargyri largus usus : Van Swieten, Sauvage, James, cum aliis compluribus, magni hoc medicamentum habuerunt ; ut et auctores adhuc recentiores, ut De Laffone, &c. ; atque etiam illuf. Cullen ipse ait, “ That more advantage feems in practice to have been derived from this than “ from any other remedy * :” Multa quidem narrantur utilitatem ejus, et aequae multa, nihil id ad hunc morbum praeverendum valere testantia. De Laffone inquit hoc medicamentum in decem ex quinque et decem hominibus, qui omnes, alii intra viginti, et quatuor horas post alios, a lupo rabioso morfum acceperant, tentatum esse : Horum hominum tres *ostreorum* testis, in pulverem redactis fretos (nec hoc valde diffimile a medicamento quod apud Ormskirk ~~venit~~) paucis diebus furiosos et delirantes factos e vita excessisse : Quartum, medicum non arcessentem, donec morbus se manifestaverat, rabie correptum et

* Practice of Physic, vol. IV.

et extinctum esse : Undecim qui supererant, advocato medico, imperatum esse hydrargyrum ; horum unum, postquam id per dies decem sumpserat, hydrophobicum factum spatio quadraginta, et octo horarum mortuum ; tres alios denique inter hydrargyrum utendum sublatos : Caeteros vero (ut ille opinatur) ab eo sanatos.

Licet autem hic, non sine gravi causa, suspicari residuos illos talem infectionem nunquam accepisse.

Default ejusdem remedii fautor praecipuus, existimabat morbum hunc a vermiculis valde exiguis originem suam trahere ; et propterea, quia hydrargyrum contra vermes pollet, idem quoque illum fugaturum. Haec autem theoria, potius ex sollicito somnio nata, quam animo vigilante et sui compote videtur esse : Non amplius igitur in eam morabor. Opinor equidem, quod si exemplis multis, a scriptoribus prolatis, hydrargyri incassum et sine ullo commodo tentati, credere fas sit, licebit quoque

quoque colligere non multum fidei in eo ut prophylactico, multo minus ut medicamento penitus morbum sublaturum repouendum esse : At nihilominus, quantum proficiat experientia hactenus non satis indicavit. Cheyne et alii putarunt, quamquam hydrargyrum large in corpus injectum deficiat, id tamen, non ultra salivationem progrediendo, nostris votis respondurum esse : De hoc autem multum dubito ; si enim ex *analogia* rationem inferre liceat, comperiemus, hydrargyrum luem veneream, saliva proritata, solvere certius quam si talem effectum non praestitisset.

A quibusdam prolata est et alia ratio indicans, similitudinem inter rabiem caninam, et luem veneream intercedere ; quia virus, quod utrique morbo causae est iisdem vasculis, lymphaticis nempe, absorbetur : Non autem inde, quantum ego judicare possum, sequitur, hydrargyrum, quia unum morbum hujusmodi tollere solet, propterea omnes qui per illa vascula in corpus irrepant,
subla-

sublaturam esse: Huic quoque sententiae obstant variolae; earum etenim contagio, quanquam iisdem vasculis acceptum, neque unquam hydrargyro deleri repertum est; neque ipsum morbum, postquam semel id corpus infecerit, ab eo praeverti; corruunt idcirco eorum argumenta, et sua mole prolabuntur.

Mea quidem opinione, multum mali saepe ab hoc medicamento oritur; quot enim hominum corpora ab eo vel nimis vel intempestive usurpato infirmata et quassata quotidie licet aspicere? Quot medici idem temere adhibent, potentiam qua humanum corpus afficit nihilominus ignorantes? Oportet autem illum, qui hoc imperat, non solum perspectas habere vires ejus cum aliis rebus mixti, sed etiam quando solum adhibetur. Revera medici multum interest et structuram cujusque nostri corporis partis, et usum pernoscere.

Nulla quidem fides ad illa, quae afflicta sunt, nomen hujus morbi remediorum *specificorum*

ficorum adjudicanda est ; quia vix aliquem latet hodie, quam exigua, si ulla, vi ejus veneno adversantur, quandocunque pro certo habemus corpus ab eodem infectum esse : Quoniam vero aliquibus talis *crasis* et propriam quoddam sit, ut nunquam hoc malo infici possunt, specifica illa ex talibus corporibus nomen suum infigne acquisierunt.

James de hac re differens inquit,

“ Perhaps, out of twenty people reported
 “ to have been bit by mad dogs, the fact is
 “ not true with respect to two. For many
 “ receive a bite from a strange dog, in
 “ consequence of their own folly and im-
 “ pertinence, which I think every one
 “ guilty of, that teazes a dog, or endea-
 “ vours to fright him wantonly ; and on
 “ these occasions, the consequence of the
 “ aggressor’s impudence is ascribed to the
 “ madness of the dog, who immediately
 “ runs away, and is heard of no more, or
 “ is killed, and is concluded to be mad,
 G “ though

“ though perhaps more rational than the
 “ fool that provoked him. Then some
 “ specific is administered; the person con-
 “ tinues well, and the remedy acquires the
 “ reputation of having cured a distemper
 “ that never existed in that subject, or of
 “ preventing one, that could never be ex-
 “ cited by that cause *.”

Curationem, quae maxime idonea vide-
 tur, aggrediens, (quia nullum remedium
 unicum semper venenum e corpore ejiciens
 haecenus cognitum fuit) duo consilia pro-
 ponam; nempe, *1mo*, Nervorum irritandi
 facilitatem nimiam minuere, et cavere ne
 corpus inde nimis exquisitè sentiat; *2do*,
 Robur corpori impertiri. Primo consilio
 opium quod forsitan hac vi, nempe irrita-
 tionis minuendae, omnibus praestat, liqui-
 da sub forma adhibendum; quia quando
 pilulae ex eo usurpantur, illae non con-
 festim solvuntur, et idcirco serius effectus
 suos edunt: Si aeger huic medicamento
 assuetus

* James on Canine Madness.

affuetus fuerit, guttae sexaginta uno tempore sumi possunt, si non quinquaginta forsitan sufficient, haec quantitas ter quaterve in die, uti symptomata urgent, propinentur. Nunc oportet quidem ut valide nitamur, et ut quam maxime leniamus faucium irritationem; nam ea in hoc morbo multo magis quam in ullo alio exquisita est; etenim solida interdum deglutiri possunt, dum etiam levissimus cujuscunque liquoris contactus convulsiones ciet; quam celerrime igitur huic occurrendum est. Quando hoc accidit opium in pilularum forma imperari debet, quarum cuivis opii duo grana insit; earundemque quinque aut sex quotidie sumantur; aucta quantitate gradatim eo usque quo aegri ventriculus finit aut perferre potest. Sed si opium nec solida nec fluida forma ore assumi potest, tunc clysmata emollientia, quae septuaginta vel octoginta laudani liquidi guttas continent, imperentur et repetantur saepissime. Si opium defecit, tunc alia remedia tententur,

tur, ut aether vitriolicus, cujus drachma femif. fingulo quovis tempore est capienda, et ter vel quater in die iteranda. Postremo, hoc deficiente, nos tentare oportet, moschum, sub quacunque forma velit medicus. Sed in hoc morbi stadio spes maxima nostra ab opio oritur, itaque imperare eum debemus in quantitate tam magna quam aegri vires ferre possunt. Ab eo remedio enim forsitan irritationi occurremus; et spasmi ac convulsiones ab ea pendent maxime lenientur.

Secundam nunc partem appulimus, nempe ut corpori robur redintegretur; ad hoc confert eximie cortex Peruvianus, ut ecligma, juglandis magnitudine, assumendus, quotidieque iterandus quater vel quinquies, prout ventriculus ferat aegri; cui quoque permittendus cibus nutriens, et vini quantum velit. Si cortex Peruvianus nauseam inducat, ad parata ex chalybe confugiendum est; e quibus ferri rubigo optime pollicetur, quater, e *charta farinacea* quovis die,

die, usque ad scrupula duo, *assumpta*. Si vero tantum increverit, morbus, quod non amplius aliquid aeger aut solida aut fluida devorare possit, desperandum fere omnino: Quantum possumus nihilominus tentandum; infelici caput radendum; et imponendum quod totum cranium obtegat epispasticum: Gutturi quoque extrinsecus cataplasmata laudano tineta, saepius imponenda.

Ut clysmata injicienda sunt quoque forbitiones valentiores, et juscula opii aliquanto commisto; laxantia quoque eodem modo, ut liquetur alvus, usurpanda, etiam per morbum totum. Atque his rationibus forsitan tantum irritandi facilitatem fauces infestantem debellare, ut aliquid devorare possit aeger, penes nos sit; et rebus sic se habentibus etiam in diro hoc malo remediis supra memoratis ipsa sanitas forte revoce-
tur.

Finita nunc haec brevis dissertatio: Quam manca et imperfecta sit nequaquam ignoro.

ignoro. Interea autem spero, hoc non ad ingenii inopiam omnino adscribendum fore; res enim ipsae ad tale opusculum pertinentes in occulto latent, et tenebris obvolutae animi aciem fugiunt; nec propterea scriptori quae sufficiat, materiam suppeditant; ita ut, etiam post hunc tractatum inceptum, pene ab eo desivi, aliud argumentum profecuturus. Qualiscunque vero fit, subest spes quod omnis lector ingenuus in tali re mendis, quae forsitan insint, ignoscet.

F I N I S.

ANNUAL REPORT

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

THE END

1881